
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 

podnikatel Ing. Václav Malina 

se sídlem: Dolní Nakvasovice 21, 384 22 Vlachovo Březí 

IČO: 49008099 

podnikatel zapsaný do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem ČR (úřad příslušný 

podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona je Městský úřad Prachatice) 

Bankovní spojení: č.ú. , vedeným u Československé obchodní banky, a.s. 

(dále jen „autor“) 

a 

Město Prachatice 

se sídlem: Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 

IČO: 00250627 

DIČ: CZ00250627 

zastoupené: Ing. Martinem Malým, starostou města 

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného data podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a podle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, vše ve znění 

pozdějších předpisů tuto smlouvu o vytvoření díla 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se autor zavazuje pro objednatele opakovaně vytvářet autorské dílo ve formě 

filmových reportáží, jejichž, obsahem bude audiovizuální záznam dění ve městě Prachatice (např. 

činnost městské samosprávy, kulturní, společenské a sportovní akce) a dle potřeby objednatele též 

vytvoření a medializace textových informací (např. krizové informace z města, uzavírky místních 

komunikací, upoutávky na kulturní, společenské a sportovní akce apod.) a poskytnout objednateli 

licenci k užití díla.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi ujednanou odměnu za vytvoření autorského díla a za 

poskytnutí licence. 

Čl. II 

Specifikace autorského díla, další tvorby a související činnosti 

Autor se zavazuje po dobu trvání této smlouvy vytvářet pro objednatele autorské dílo, další tvorbu 

a související činnosti takto: 

a) Délka jednoho vysílání bude 20-30 minut, minimálně 20 minut. 

V tomto časovém rozměru budou dvě až tři reportáže, včetně archivních, popřípadě 

zpravodajské spoty. Dále budou dle potřeby zařazeny textové informace z radnice, fotografie, 

plakátové upoutávky apod. 

b) Při zhotovování reportáží, spotů a textových informací bude autor vázán objednatelovými 

požadavky a pokyny. 

c) Jednotlivé reportáže budou autorem vyrobeny v období leden-prosinec (min. 96 reportáží 

v minimální celkové délce 960 min.) v týdenních cyklech, ve kterých bude odvysílána 

premiéra a následně i reprízy. Vysílání proběhne ve 48 týdnech tohoto období. 



Stránka 2 z 3 

Čl. III 

Licence 

1. Autor (popřípadě další tvůrčí pracovníci) udělují objednateli licenci k užití autorského díla podle 

této smlouvy, přičemž se smluvní strany dohodly, že autor, bez souhlasu objednatele, není sám 

oprávněn dílo užít či poskytnout licenci jinému. 

2. Objednatel je oprávněn poskytnout práva z licence třetí osobě (podlicence). Objednatel není 

oprávněn licenci postoupit třetí osobě.  

3. Autor uděluje objednateli svolení ke zveřejnění autorského díla, objednatel však není povinen 

licenci využít. 

4. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem věcem 

(nosičům), na nichž bude autorské dílo a další tvorba objednateli předána, přecházejí na 

objednatele dnem předání díla.  

Čl. IV 

Odměna za dílo, další tvorbu a za poskytnutí licence 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí autorovi odměnu za dílo, další tvorbu, poskytnutí 

licence a další související činnost takto: 

a) za reportáže ve výši 247,40 Kč/min., odvysílané v premiéře tj. 4.947,90 Kč za jedno vysílání. 

Předpokládaná odměna (48 vysílání) činí 237.500,- Kč.  

b) za dokumenty v délce 15-30 minut (min. však 15 minut), týkající se města či události ve 

městě Prachatice, činí odměna 2 x 15.000,- Kč, celkem 30.000,- Kč. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odměna za dílo bude autorovi uhrazena vždy na základě autorem 

vystavené faktury za příslušný kalendářní měsíc, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury. 

Právo na zaplacení ujednané odměny vzniká po předání díla, okamžikem potvrzení písemného 

protokolu o předání díla. 

3. Odměna dle odstavce 1 je uvedena včetně DPH dle platných právních předpisů. 

Čl. V 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 13.01.2022. 

Čl. VI 

Provedení a předání díla 

1. Autor se zavazuje vytvořit autorské dílo a další tvorbu dle zadání a pokynů objednatele tak, aby 

vyhovovalo profesionálnímu standardu a právním a technickým normám pro daný typ vysílání. 

Pokyny objednatele vyplývají ze schváleného námětu, popřípadě z jeho písemných připomínek 

udělených v průběhu výroby. V této věci za objednatele jedná Ing. Martin Malý, starosta města. 

2. Autor je povinen předložit objednateli ke schválení vytvořené autorské dílo a další tvorbu. 

Objednatel může předložené materiály neschválit pouze z důvodu, že neodpovídají požadavkům 

stanoveným touto smlouvou nebo pokynům objednatele v souladu s touto smlouvou udělenými.  

3. Autor nese veškeré náklady spojené se zhotovením autorského díla a další tvorby je odpovědný za 

technické a organizační zajištění výroby. 

4. Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno a autor umožní objednateli jeho užití, o jeho 

předání bude vždy vyhotoven písemný protokol. Předání díla za objednatele potvrzují pracovníci 

sekretariátu starosty města. 



Stránka 3 z 3 

Čl. VII 

Odpovědnost autora 

Autor odpovídá za případné i neúmyslné porušení cizích autorských práv a za škodu, způsobenou 

objednavateli odborně nekvalitním zpracováním díla. 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Tato smlouva je platná dnem podpisu zástupců smluvních stran a účinná nejdříve dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv zajistí 

objednatel. 

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Prachatice č. 2661/2022 ze dne 10.01.2022. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

 

 

V Prachaticích 12. ledna 2022 V Prachaticích dne 12. ledna 2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

Ing. Václav Malina Ing. Martin Malý, starosta města 

autor objednatel 




